
ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ 
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราขการทั่วไป กลุ่มงานบริหารทั่วไป 

ตำแหน่งครูผู้สอน สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑

ด้วยสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ มีความประสงค์จะรับ 
สมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราฃการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่ 
การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑

ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราขการ เรื่อง หลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราขการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ 
พ.ศ. ๒๕๕๒ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๒ ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราฃการ เร่ือง 
การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ 
พ.ศ. ๒๕๕๔ ลงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการ 
การศึกษาขั้นพื้นฐาน ท่ี ๕๑๑/ ๒๕๕๙ เรื่อง การมอบอำนาจการปฏิบัติราขการแทนเกี่ยวกับพนักงานราชการ 
ส่ัง ณ วันที่ ๒๘ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๙ หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด 
ท่ี ศธ ๐๔๐๐๙/ว ๔๕๖๒ ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื่อง แนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลัง 
พนักงานราชการและลูกจ้างชั่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ. ๒๕๖๐ และ 
หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ท่ี ศธ ๐๔๐๐๙/ว ๔๖๐๘ ลงวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๕ 
เรื่อง การจัดสรรอัตราพนักงานราชการ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงาน 
ราชการทั่วไป กลุ่มงานบริหารทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา 
ประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ โดยมีรายละเอียด ดังนี้

๑. ซื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน รายละเอียดการจ้าง และลักษณะงานที่ปฏิบัติ
พนักงานราชการ กลุ่มงานบริหารทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน จำนวน ๑๒ อัตรา ดังนี้ 

๑. วิชาเอกภาษาไทย จำนวน ๓ อัตรา
๒. วิชาเอกวิทยาศาสตร์ จำนวน ๒ อัตรา
๓. วิชาเอกภาษาอังกฤษ 
๔. วิชาเอกคณิตศาสตร์ 
๕. วิชาเอกคอมพิวเตอร์ 
๖. วิชาเอกประถมศึกษา

จำนวน ๓ อัตรา 
จำนวน ๒ อัตรา 
จำนวน ๑ อัตรา 
จำนวน ๑ อัตรา

อัตราค่าตอบแทน เดือนละ ๑๘,๐๐๐ บาท
สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ 

และที่แก้ไขเพิ่มเติม และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนและสิทธิประโยชน์ 
ของพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่ทำสัญญาจ้าง มีกำหนดครั้งละไม่เกิน ๑ ปีงบประมาณ

/ลักษณะงาน...



-๒-

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ
๑. ปฏิบัติงานที่เก ี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน และส่งเสริมการเรียนรู้ 

ของผู้เรียนด้วยวิธีการที่หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ
๒. จัดอบรมส่งเสริมและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะท่ีพีงประสงค์ 
๓. ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดระบบการดูแลช่วยเหลือผู้เรียน 
๔. ปฏิบัติงานวิขาการของสถานศึกษา 
๔. ปฏิบัติงานอื่น  ๆ ตามที่ได้รับมอบหมายจากสถานศึกษา 

๒. คุณสมบัติผู้มีสิทธิ๋สมัคร 
๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป

เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราซการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ดังต่อไปนี้ 

(๑) มีสัญชาติไทย
(๒) มีอายุไม่ตํ่ากว่าสิบแปดปีบริบูรณ์
(๓) เป ็นผู้เล ื่อมใสในการปกครองระบอบประฃาฮิปไตย อันมีพระมหากษัตริย ์ 

ทรงเป็นประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย
(๔) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาซิกท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 
(๔) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟันเฟัอนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่ 

กำหนดในกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๔๔๙
(๖) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ ถูกสั่งให้ออกจากราขการไว้ก่อนตาม 

พ ระราข บ ัญ ญ ัต ิน ี้ห ร ือ ต าม ก ฎ ห ม ายอ ื่น  หรือถ ูกส ั่งพ ัก ห ร ือ เพ ิกถ อ น ใบ อ น ุญ าต ป ระก อ บ ว ิช าช ีพ  
ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้นๆ

(๗) ไม่เป ็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป ็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและ
บุคลากรทางการศึกษา

(๘) ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมือหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(๙) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๑ ๐ )ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที,สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษ 

สำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ
(๑๑) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การ 

มหาซน หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ
(๑๒) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัย 

ตามพระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น
(๑๓)ไม,เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบีติงานใน

หน่วยงานของรัฐ

/ ๒.๒ คุณสมบัติ...



-๓-
๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งพนักงานราชการกลุ่มงานบริหารทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 

๑) เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ได้รับวุฒิไม่ตํ่ากว่าปริญญาตรีทางการศึกษา หรือทางอื่น 
ท่ี ก.ค.ศ. กำหนดให้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตรงตาม 
กลุ่มวิชาหรือทาง หรือสาซาวิชาเอกที่รับสมัคร ไม่หลังวันรับสมัครวันสุดท้าย

๒) มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติ 
หน้าที่สอนหรือเอกสารที่แสดงว่าผ่านการตรวจสอบหรืออนุมัติออกใบอนุญาตจากคุรุสภาแล้วตามหนังสือ 
สำนักงานเลขาธิการคุรุสภา ท่ี ศธ ๐๕๑๐๒.๑/ ๐๘๐ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๖๖ ไม่หลังวันรับสมัคร 
สอบแข่งขันวันสุดท้ายและยังไม'หมดอายุ และในวันบรรจุและแต่งต้ังเป็นพนักงานราชการท่ัวไป กลุ่มงานบริหารท่ัวไป 
ตำแหน่งครูผู้สอน ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที่สอน 
ต้องยังไม,หมดอายุ

๓. การรับสมัคร
๓.๑ วัน เวลา และสถานที่ในการรับสมัคร
ผู้ประสงค์จะสมัครให้ชอรับและยื่นใบสมัครด้วยตนเองที่กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงาน 

เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ ระหว่างวันที่ ๑๙ -  ๒๗ กันยายน ๒๕๖๖ 
ตังแต่เวลา ๐๘.๓๐ -  ๑๖.๐๐ น.

๓.๒ ค่าธรรมเนียมการสมัคร
ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร จำนวน ๓๐๐ บาท โดยค่าธรรมเนียม 

ดังกล่าว จะใช้เป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการสรรหาๆ ซึ่งจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ
๓.๓ เอกสารและหลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร

๑) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นดำ จำนวน ๓ รูป
ขนาน ๑ X ๑.๕ น้ิว เป็นรูปถ่ายคราวเดียวกัน ซึ่งถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน 

๒) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน (ที่ยังไม่หมดอายุ) จำนวน ๑ ฉบับ
๓) สำเนาทะเบียนบ้าน (ท่ีมี'ซ่ือผู้สมัคร) จำนวน ๑ ฉบับ
๔) สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิจบการศึกษา จำนวน ๑ ฉบับ

ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัคร 
โดยต้องสำเร็จการศึกษาและไต้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายใน 
วันสุดท้ายชองการรับสมัคร

๕) สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (7โลกร(ะก่เว'!:) ฉบับภาษาไทย จำนวน ๑ ฉบับ 
๖) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู จำนวน ๑ ฉบับ

(ที่ยังไม่หมดอายุนับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร)
๗) สำเนาหลักฐานอื่น  ๆ (ถ้ามี) เข่น อย่างละ ๑ ฉบับ

- ใบสำคัญการสมรส
- ใบเปลี่ยนชื่อ-สกุล
- ใบสำคัญทางทหาร เป็นต้น

๘) หนังสือรับรองการผ่านงาน (ล้ามี) จำนวน ๑ ฉบับ
๙) ใบรับรองแพทย์(ฉบับจริง) ออกโดยแพทย์ที่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพเวชกรรม 

ไม,เกิน ๑ เดือน นับแต่วันที่ตรวจร่างกายซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙

/ทั้ง'นี้...



ทั้งนี้ สำเนาเอกสารหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครรับรองสำเนาถูกต้อง และลงซื่อกำกับ 
ไว้ทุกหน้า พร้อมทั้งนำเอกสารฉบับจริงมาแสดงต่อเจ้าหน้าที่เพื่อตรวจสอบในวันสมัครด้วย 

๔. ประกาศรายซื่อผู้มีสิทธึ๋เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีข ันธ์ เขต ๑ จะประกาศรายซื่อ 

ผู้มีสิทธิ้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ภายในวันที่ ๒ ตุลาคม ๒๔๖๖ ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 
ประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ และหรือทางเว็บไซต์ ผ ผ ผ .เว ^ ! .ฐ ๐.■ เ:เา

๔. หลักสูตร และวิธีการสรรหาและเลือกสรร (คะแนนเต็ม ๑๔๐ คะแนน)
ผู้สมัครต้องเข้ารับการประเมิน ดังนี้
ภาค ก. ความรู้ความสามารถทั่วไป (การสอบข้อเขียนแบบปรนัย) คะแนนเต็ม ๔๐ คะแนน 
ภาค ข. ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (การสอบข้อเขียนแบบปรนัย) คะแนนเต็ม ๔๐ คะแนน 
ภาค ค. ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ (การสอบสัมภาษณ์)

คะแนนเต็ม ๔๐ คะแนน
*หลักสูตรการสรรหาและเลือกสรร ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

๖. วัน เวลา และสถานที่สรรหาและเลือกสรร
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ จะดำเนินการสรรหา 

และเลือกสรรตามกำหนดการดังนี้
วัน เดือน ปี เวลา รายการ คะแนนเต็ม

๑๔ ตุลาคม ๒๔๖๖ ๑๓.๐๐ -  ๑๔.๓๐ น. ภาค ก. ความรู้ความสามารถทั่วไป 
(การสอบข้อเขียนแบบปรนัย) ๔๐ คะแนน

๑๔.๐๐ -  ๑๖.๓๐ น. ภาค ข. ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
(การสอบข้อเขียนแบบปรนัย) ๔๐ คะแนน

๒๘ ตุลาคม ๒๔๖๖ ๐๙.๐๐ น.เป็นต้นไป ภาค ค. ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิฃาชีพ 
(การสอบสัมภาษณ์) ๔๐ คะแนน

* สถานที่ดำเนินการสอบจะแจ้งให้ทราบพร้อมกับประกาศรายซื่อผู้มีสิทธึ๋เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร

๗. ประกาศรายซื่อผู้ผ ่าน ภาค ก. และ ภาค ข. เพื่อมีสิทธึ๋เข้ารับการประเมิน ภาค ค.
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ จะประกาศรายซื่อผู้มี 

สิทธี้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร ภาค ค. ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ ภายในวันที่ ๒๔ ตุลาคม 
๒๔๖๖ ณ สำน ักงานเขตพ ื้นท ี่การศ ึกษาประถมศ ึกษาประจวบค ีร ีข ันธ ์ เขต ๑ และหรือทางเว ็บไซต์ 
ผผผ.เว(ะ^!.3๐.1:เา

ทั้งนี้ ผู้มีสิทธิ้เข้ารับการประเมิน ภาค ค. ต้องได้คะแนนในภาค ก. และ ภาค ข. แต่ละภาค 
ไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐

/ ๘. เกณฑ์...



-๕-

๘. เกณฑ์การตัดสิน
ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร จะต้องได้คะแนนในแต่ละภาค ไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐ และ 

จะประกาศเฉพาะผู้ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดเท่านั้น โดยเรียงจากผู้ที่ได้รับคะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ แยก 
ตามกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ในกรณีที่ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรมีคะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ได้ 
คะแนน ภาค ช. มากกว่าเป็นผู้ได้ลำดับที่ดีกว่า หากได้คะแนนภาค ข. เท่ากันอีก ให้ผู้ได้คะแนน ภาค ค. 
มากกว่าเป็นผู้ได้ลำดับที่ดีกว่า หากได้คะแนนภาค ค. เท่ากันอีก ให้ผู้ได้คะแนน ภาค ก. มากกว่าเป็นผู้!ด้ลำดับ 
ที่ดีกว่า หากได้คะแนนภาค ก. เท่ากันอีกให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ใบลำดับที่ดีกว่า 

๙. การประกาศรายขื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ จะประกาศรายขื่อผู้ผ่าน 

การสรรหาและเลือกสรร ภายในวันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ ณ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา 
ประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ และหรือทางเว็บไซต์ ผผผ.เว^!.ฐ(ว.•เ:เา

๑๐. เงื่อนไขการจ้าง และการขึ้นบัญชีและยกเลิกบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร
๑๐.๑ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ จะเรียกดัวผู้ 

ผ ่านการสรรหาและเลือกสรรตามจำนวนอัตราว่างที่ประกาศกำหนด เม ื่อได้ร ับโอนเงินงบประมาณจาก 
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานแล้วเท่านั้น สำหรับการจ้างครั้งต่อไปให้เป็นไปตามการจัดสรร 
งบประมาณจากสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

๑๐.๒ การเร ียกต ัวคร ั้งต ่อไป ห ากม ีตำแห น ่งว ่าง สำน ักงาน เขตพ ื้น ท ี่การศ ึกษา 
ประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ จะเรียกตัวตามลำดับที่ประกาศรายขื่อผู้ผ ่านการสรรหาและเลือกสรร 
โดยวิธีการส่งจดหมายลงทะเบียนตอบรับตามที่อยู่ที่ระบุไวิในใบสมัคร ก่อนวันรายงานตัวไม่น้อยกว่า ๑๐ วัน 

๑๐.๓ บัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ใซไดใม่เกิน ๒ ปี นับแต่วันประกาศผลการ 
สรรหาและเลือกสรร และบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร จะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีในกรณีใดกรณีหนึ่ง 
ดังต่อไปน้ี

๑๐.๓.๑ ผู้นั้นได้รับการจ้างตามตำแหน่ง
๑๐.๓.๒ ผู้นั้นไม่มารายงานตัวรับการจ้างตามกำหนด
๑๐.๓.๓ ผู้นั้นขอสละลิทธึ๋การจ้าง
๑๐.๓.๔ บัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรสิ้นสุดระยะเวลาการขึ้นบัญชี 
๑๐ .๓.๕ มีการประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในตำแหน่ง 

เดียวกันครั้งใหม่แล้ว
๑๐.๓.๖ เมื่อสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานสั่งการ 

เปลี่ยนแปลงเป็นอย่างอื่นแล้วแต่กรณี

ประกาศ ณ วันท่ี กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นางกับยมาส ชูจีน)
ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาบ่ระถมศึกษาบ่ระจวปศ ึ^ม®  ®



ปฏิทินการสรรหาและคัดเสือกเป็นพนักงานราขการ กลุ่มงานบริหารทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑

(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ ลงวันท ี่/^กันยายน ๒๕๖๖)

ประกาศรับสมัคร 
รับสมัคร

ภายในวันที่ ๘ กันยายน ๒๕๖๖ 
ระหว่างวันที่ ๑๙ -  ๒๗ กันยายน ๒๕๖๖ 
(ในวันและเวลาราชการ)

ประกาศรายซื่อผู้สิทธี้เข้ารับการสรรหาฯ วันท่ี ๒ ตุลาคม ๒๕๖๖
สรรหาและเลือกสรร ภาค ก. และ ภาค ข. วันท่ี ๑๔ ตุลาคม ๒๕๖๖ 
ประกาศรายซื่อผู้ผ่าน ภาค ก. และ ภาค ข. วันท่ี ๒๕ ตุลาคม ๒๕๖๖
สรรหาและเลือกสรร ภาค ค. 
ประกาศผู้ผ่านการสรรหาฯ 
รายงานตัวและจัดทำสัญญาจ้าง

วันท่ี ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๖
ภายในวันที่ ๓๑ ตุลาคม ๒๕๖๖
เมื่อได้รับโอนเงินงบประมาณจากสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน
(โดยจะแจ้งให้ทราบภายหลัง)



รายละเอียดตำแหน่งเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป กลุ่มงานบริหารทั่วไป
ตำแหน่งครูผู้สอน สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑

(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑ ลงวันที่ เ ^  กันยายน ๒๕๖๖

ตำแหน่ง วิชาเอก อัตรา 
เงินเดือน

จำนวนอัตรา 
ที่รับสมัคร

โรงเรียน หมายเหตุ

พนักงาบราชการทั่วไป 
กลุ่มบริหารทั่วไป 
ตำแหน่งครูผู้สอน

ภาษาไทย (5)63,000 ๓
๑. บ้านห้วยใหญ่ 
๒. เศรษฐพานิซวิทยา 
๓. ประซาราษฎร์บำรุง

วิทยาศาสตร์ (5)69,000 ๒ ๑. บ้านทุ่งยาว 
๒. บ้านคลองวาฬ

ภาษาอังกฤษ (5)69,000 ๓
๑. บ้านบางเบิด 
๒. บ้านหนองมงคล 
๓. บ้านหนองมะค่า

คณิตศาสตร์ (5)69,000 ๒ ๑. อุดมราชภักดี 
๒. บ้านห้วยทรายขาว

คอมพิวเตอร์ (5)69,000 ๑ บ้านยุบพริก

ประถมศึกษา (5)69,000 ๑ บ้านทุ่งเคล็ด



๑. ความรอบรู้ ความสามารถทั่วไป ภาค ก. (คะแนน ๕๐ คะแนน)
ทดสอบความรอบรู้ ความสามารถทั่วไป โดยวิธีการสอบข้อเขียน ดังบี้ 
ความรอบรู้ ให้ทดสอบในเรื่องต่อไป

- สังคม เศรษฐศาสตร์ การเมือง และเหตุการณ์ปัจจุบัน
- นโยบายของรัฐบาลที่เกี่ยวกับการศึกษา
- พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ และแก้ไขเพิ่มเติม
- พระราชบัญญัติคุ้มครองเด็ก พ.ศ. ๒๕๔๖
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖
- พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ 

และแก้ไขเพิ่มเติม
๒. ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง ภาค ข. (คะแนน ๕๐ คะแนน)

ทดสอบ ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง ด้วยวิธีการสอบข้อเขียนความรู้ความสามารถ 
เกี่ยวกับวิชาเอกใบเบี้อหากลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ที่ประกาศรับสมัคร

๓. ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ภาค ค. (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน)
ประเมินด้วยวิธีการสัมภาษณ์ สังเกต โดยประเมินจาก 
๓.๑ ประวัติส่วนตัวและการศึกษา 
๓.๒ บุคลิกลักษณะ ห่วงทีวาจา 
๓.๓ วุฒิภาวะทางอารมณ์ 
๓.๔ การมีปฏิภาณไหวพริบ 
๓.๕ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์

หลักสูตรการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป กลุ่มงานบริหารทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์ เขต ๑

(แบบท้ายประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาประจวบคีรีขันธ์เขต๑ ลงวับที่ ณ์, กันยายน ๒๕๖๖)



ท ี่ รหัสกลุ่มวิชา กลุ่มวิชา /  ทาง/สาขาวิชาเอก จำนวนอัตราว่าง หมายเหตุ

๑ ๐๑ กลุ่มวิชา /  ทาง/สาขาวิชาเอกภาษาไทย ๓
๑. ภาษาไทย
๒. การสอบภาษาไทย
๓. วิธีสอนภาษาไทย
๔. ภาษาและวรรณคดีไทย
๕. ภาษาและวัฒนธรรมไทย
๖. การสอนภาษาไทย ระดับมัธยมศึกษา
๗. ภาษาศาสตร์ภาษาไทย
๘. ภาษาไทยและการสื่อสาร
๙. ภาษาไทยเพื่อการสื่อสาร
๑๐. วรรณคดีไทย
๑๑. ไทยศึกษา
๑๒. ภาษาไทยและวัฒนธรรมไทย
- สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิซาเอกใด 
วิชาเอกหนึ่ง หรือวิชาเอกทั้งคู่ตรงตามซื่อสาขา 
วิชาเอก ตามข้อ ๑ -  ๑๒

๒ ๐๒ กลุ่มวิชา /  ทาง/สาขาวิชาเอกวิทยาศาสตร์ ๒
๑.วิทยาศาสตร์
๒.วิทยาศาสตร์ทั่วไป
๓.วิทยาศาสตร์หรือวิทยาศาสตร์ทั่วไป
๔.วิทยาศาสตร์ชีวภาพกายภาพ
๔.วิทยาศาสตร์กายภาพชีวภาพ
๖.การสอนวิทยาศาสตร์
๗.การสอนวิทยาศาสตร์ระดับมัธยมศึกษา
๘.วิทยาศาสตร์ชีวภาพ
๙. การสอนวิทยาศาสตร์ชีวภาพ
๑๐. วิทยาศาสตร์กายภาพ
๑๑. วิทยาศาสตร์สื่งแวดล้อม
๑๒. การสอนวิทยาศาสตร์กายภาพ
๑๓. การสอนวิทยาศาสตร์ทั่วไป
๑๔. วิทยาศาสตร์กายภาพ หรือการสอนวิทยาศาสตร์ 
กายภาพ
๑๔. วิทยาศาสตร์ชีวภาพหรือการสอบ 
วิทยาศาสตร์ชีวภาพ
๑๖. การศึกษาวิทยาศาสตร์
๑๗. วิทยาศาสตร์ศึกษา



ท ี่ รหัสกลุ่มวิชา กลุ่มวิชา /  ทาง/สาชาวิชาเอก จำนวนอัตราว่าง หมายเหตุ

๒ ๐๒ กลุ่มวิชา /  ทาง/สาชาวิชาเอกวิทยาศาสตร์ (ต่อ)
๑๘. คณิตศาสตร์ -  วิทยาศาสตร์
๑๙. เคมี
๒๐. การสอนเคมี
๒๑. การสอนเคมีระดับมัธยมศึกษา
๒๒. เคมีศึกษา
๒๓. เคมีเทคนิค
๒๔. ชีวเคมี
๒๔. อินทรีย์เคมี
๒๖. วัสดุศาสตร์
๒๗. ฟิสิกส์
๒๘. การสอนฟิสิกส์
๒๙. การสอนฟิสิกส์ระดับมัธยมศึกษา
๓๐. ฟิสิกส์ประยุกต์
๓๑. ชีววิทยา
๓๒. การสอนชีววิทยา
๓๓. การสอนชีววิทยาระดับมัธยมศึกษา
๓๔. จุลชีววิทยา
๓๔. พันธุศาสตร์
๓๖. พฤกษศาสตร์
๓๗. สัตววิทยา
๓๘. ชีววิทยาทั่วไป
๓๙. วิทยาศาสตร์-เคมี
๔๐.วิทยาศาสตร์-ฟิสิกส์
๔๑.วิทยาศาสตร์-ชีววิทยา
๔๒.การมัธยมศึกษา-การสอนวิทยาศาสตร์
๔๓. เทคโนโลยีทางกระบวนการเคมี ฟิสิกส์
๔๔. นิเทศวิทยาสิงแวดล้อม
๔๔. วิทยาศาสตร์ประยุกต์
- สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิขาเอกใดวิชาเอก 
หน่ึง หรือวิชาเอกทั้งคู่ตรงตามซื่อสาขาวิชาเอก 
ตามข้อ ๑ -  ๔๔



ท ี่ รหัสกลุ่มวิชา กลุ่มวิชา /  ทาง/สาขาวิชาเอก จำนวนอัตราว่าง หมายเหตุ
๓ ๐๓ ก ล ุ่ม ว ิช า/ ทาง/สาขาวิชาเอกภาษาอ ังกฤษ ๓

๑. ภาษาอังกฤษ
๒. การสอนภาษาอังกฤษ
๓ . การสอนภาษาอังกฤษเป็นภาษาต่างประเทศ
๔. การสอนวิชาภาษาปัจจุบันต่างประเทศ 
(อังกฤษ)
๕. วิธีสอนภาษาอังกฤษ
๖. ภาษาและวรรณคดีอังกฤษ
๗. ภาษาอังกฤษขั้นสูง
๘. การสอนภาษาอังกฤษในฐานะภาษาต่างประเทศ
๙. ภาษาอังกฤษและการสื่อสาร
๑๐. ภาษาอังกฤษสื่อสารธุรกิจ
๑๑. ภาษาอังกฤษการท่องเที่ยว
๑๒. ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารนานาชาติ
๑๓. วรรณคดีอังกฤษ
๑๔. ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารสากล
๑๔. ภาษาอังกฤษธุรกิจ
๑๖. อังกฤษธุรกิจ
๑๗. ภาษาอังกฤษเฉพาะกิจ
- สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิซาเอกใดวิชา 
เอกหบ่ีง หรือวิชาเอกทั้งคู่ตรงตามซื่อสาขา 
วิชาเอก ตามข้อ ๑ -  ๑๗

(ร็แ ๐๔ กลุ่มวิชา /  ทาง/สาขาวิชาเอกคณิตศาสตร์ ๒
๑ .  คณิตศาสตร์
๒. การสอนคณิตศาสตร์
๓. คณิตศาสตร์ศึกษา
๔. คณิตศาสตร์ประยุกต์
๔. การศึกษาคณิตศาสตร์
๖. การสอนคณิตศาสตร์ ระดับมัธยมศึกษา
๗. สถิติ
๘. สถิติคณิตศาสตร์
๙. สถิติศาสตร์
๑๐. สถิติประยุกต์
๑๑. คณิตศาสตร์เซิงวิทยาการ
๑๒. คณิตศาสตร์สถิติ
๑๓. คณิตศาสตร์เซิงคอมพิวเตอร์
๑๔. คณิตศาสตร์และคอมพิวเตอร์



ที่ รห ัสกล ุ่มว ิชา กล ุ่มว ิชา /  ท าง/ส าข าว ิช าเอ ก จำน วนอ ัตราว ่าง หมายเหต ุ
(9? ๐๔ กล ุ่มว ิชา /  ท าง/ส าขาว ิช าเอกคณ ิตศ าส ต ร ์ (ต ่อ) ๒

- สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิซาเอกใดวิชาเอก 
หน่ึง หรือวิชาเอกทั้งคู่ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก ตาม 
ข้อ ๑ -  ๑๔

๕ ๐ ๕ กล ุ่มว ิชา /  ท าง/ส าขาว ิชาเอกคอม พ ิว เตอร ์ ๑
๑. คอมพิวเตอร์
๒. วิทยาการคอมพิวเตอร์
๓. คอมพิวเตอร์ธุรกิจ
๔. วิทยาศาสตร์คอมพิวเตอร์
๕. วิศวกรรมคอมพิวเตอร์
๖. ศาสตร์คอมพิวเตอร์
๗. เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์
๘. วิทยาการคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสบเทศ
๙. วิทยาการคอมพิวเตอร์ประยุกต์

- ๑๐. โปรแกรมวิชาการบริหารธุรกิจแขนงวิชา 
คอมพิวเตอร์ธุรกิจ
๑๑. ระบบสารสนเทศคอมพิวเตอร์
๑๒. อิเล็กทรอนิกส์คอมพิวเตอร์
๑๓. คอมพิวเตอร์ศึกษา
๑๔. ธุรกิจคอมพิวเตอร์
๑๔. ระบบสารสนเทศ
๑๖. ระบบสารสนเทศเพื่อการจัดการ
๑๗. เทคโนโลยีสารสนเทศ
๑๘. คอมพิวเตอร์และสถิติ
๑๙. เทคโนโลยีสารสนเทศและการส์อสาร
๒๐. เทคโนโลยีสือสารการศึกษา
๒๑. เทคโนโลยีและนวัตกรรมทางการศึกษา
๒๒. การประมวลผลข้อมลด้วยเครื่องคอมพิวเตอร์
- สาชาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวซิาเอกใดวิชา 
เอกหนึ่ง หรือวิชาเอกทั้งคู่ตรงตามซื่อสาขาวิชาเอก 
ตามข้อ ๑ -  ๒๒



ท ี่ รหัสกลุ่มวิชา กลุ่มวิชา /  ทาง/สาชาวิชาเอก จำนวนอัตราว่าง หมายเหตุ
๖ ๐๖ กลุ่มวิชา /  ทาง/สาขาวิชาเอกประถมศึกษา/การ 

ประถมศึกษา
๑

๑. ประถมศึกษา
๒. การประถมศึกษา
๓. การศึกษาประถมศึกษา
- สาขาวิชาเอกในแบบเอกคู่ ที่มีวิซาเอกใดวิชา 

เอกหบ่ีง หรือวิชาเอกทั้งคู่ตรงตามซื่อสาขาวิชาเอก 
ตามข้อ ๑ -  ๓


